



गृह विभाग मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई - ४०००३२, दिनांक : २३ मार्च, २०१८

महाराष्ट्र पोलीस अधिनयम क्रमांक:सेप्रिनि-१५१७/प्र.क्र.२४१/पोल-५अ :- मुंबई पोलीस अधिनियम, १९५१ (१९५१ चा २२) च्या कलम ५ (ब) आणि त्या अनुषंगाने प्रदान करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) नियम, २०११ मध्ये सुधारणा करण्यासाठी खालीलप्रमाणे नियम करीत आहे :-

- १. (१) या नियमांना "महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) (सुधारणा) नियम, २०१८" असे संबोधण्यात यावे.
- २. महाराष्ट्र पोलीस शिपाई (सेवाप्रवेश) नियम, २०११ मधील नियम ३ मधील पोटनियम (२) मधील खंड (अ) मधील उपखंड (ड) च्या नंतर खालीलप्रमाणे उपखंड समाविष्ट करण्यात यावेत :-
- "(इ) गर्डिचरोली जिल्हयातील पोलीस भरतीमध्ये आवेदन सादर करणाऱ्या उमेदवाराला अतिरिक्त १०० गुणांची गोंडी आणि माडीया भाषेची लेखी चाचणी परीक्षा दयावी लागेल."
- (फ) गडचिरोली जिल्हयामध्ये राहणाऱ्या उमेदवारांनाच गडचिरोली जिल्हा पोलीस भरतीमध्ये भाग घेता येईल. सदर उमेदवारांना प्रचलित नियमानुसार संबंधित तहसिलदार यांनी दिलेला वास्तव्याचा दाखला (Residential certificate) जोडणे आवश्यक राहिल.
 - (ग) असे उमेदवार गडिचरोली जिल्हयाच्या बाहेर बदलीपात्र असणार नाहीत."

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावांने ्र

(व्यं. मा. भट) शासनाचे उप सचिव यांत.

्राप्तः १) महासंचालक व पोलीस महानिरोक्षक, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.

- अपर पालीस महासंचालक. प्रशिक्षण व खास पथके, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.
- २० सर्च परिक्षेत्रिय विशेष पोलीस महानिरीक्षक,
- ४) सर्व पांलीस आयुक्त,
- ५) सर्व पोलीस उपमहानिरीक्षक,
- ६) सर्व पोलीस अधीक्षक.
- ७) सर्व समादेशक, राज्य राखीव पोलीस बल
- ८) सामान्य प्रशासन विभाग, मंत्रालय, मुंबई.
- ः विधि व न्याय विभाग (ब शाखा), मंत्रालय, मुंबई.
- ा कक्ष अधिकारी (विशा-१ब), गृह विभाग, मंत्रालय, मुंबई.

= 2 APR 2018 1317-18

ORDER

Home Department, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400032, Dated the 23rd March, 2018

Maharashtra Police Act NO.RCT-1517/C.R.241/POL-5A – In exercise of the powers conferred by clause (h) of section 5 of the Maharashtra Police Act, 1951 (XXII of 1951) and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Police Constables (Recruitment) Rules, 2011, namely:-

- 1. (1) These rules may be called the Maharashtra Police Constables (Recruitment) (Amendment) Rules, 2018.
- 2. In rule 3 of the Maharashtra Police Constables (Recruitment) Rules, 2011. in sub-rule (2), in clause (A), after sub-clause (d), the following sub-clauses shall be added, namely:-
- "(e) Candidate who apply for Gadchiroli District police constable recruitment, shall require to appear in an additional 100 marks written examination of Gondi and Madiya languages.
- (f) Only those candidates who are residing in Gadchiroli District shall be eligible to participate in the Gadchiroli District police constable recruitment. The said candidates shall attach the residential certificate issued by the concerned Tahsildar as per prevailing rules.
- (g) These candidates shall not be entitled to transfer outside the Gadchiroli District."

By order and in the name of the Governor of Maharashtra.

(V.M.Bhat)

Deputy Secretary to Government

Scanned by CamScanner



Vannous.

- Maharashtra Sate, Mumbai.
- 3) All Commissioner of Police.
- 41 All Range Inspector General of Police.
- 51 All Deputy Inspector General of Police.
- 6) All Superintendent of Police.
- 7) All Commandant, State Reserve Police Force.
- 81 General Administration Department, Manatralya, Mumbai.
- Us Law & Judiciary Department (B Branch), Manatralya, Mumbai.
- 10) Desk Officer (Spl-1B). Home Department, Mantralya, Mumbai.